Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.pocaodepedras.ma.gov.br e clique no link DOM                             1

   ANO IX Nº 2057 - EXTRA POÇÃO DE PEDRAS, QUINTA-FEIRA, 29 DE ABRIL DE 2021            EDIÇÃO DE HOJE:  PÁGINA

AVISO DE REVOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 005/2021

A Prefeitura Municipal de Poção de Pedras através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, Estado do Maranhão, torna público e

para conhecimento das licitantes e de quem mais interessar possa que a licitação supramencionada, que tem por OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica

para Prestação dos Serviços de Assessoria e Consultoria visando o Acompanhamento de Convênios e Contratos de Repasse Federais através da

operacionalização da Plataforma Mais Brasil e demais sistemas de gestão por meio da Elaboração de Propostas, Consultas Prévias, Planos de Trabalho e

Acompanhamento Técnico necessário para a Formalização da prestação de contas junto aos órgãos Concedentes de Interesse desta Administração Pública

Municipal, foi revogada por razões de conveniência e oportunidade decorrente de fato superveniente devidamente comprovado, conforme decisão

circunstanciada inserta no competente processo licitatório.

Poção de Pedras (MA), 28 de abril de 2021.

José Vanckles Alves Rodrigues

Secretário Municipal de Administração

Portaria nº 006/2021 GPM

__________

AVISO DE REVOGAÇÃO DA TOMADA DE PREÇOS Nº. 006/2021

A Prefeitura Municipal de Poção de Pedras através da Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos, Estado do Maranhão, torna público e

para conhecimento das licitantes e de quem mais interessar possa que a licitação supramencionada, que tem por OBJETO: Contratação de empresa

especializada na prestação, de forma contínua, de serviços de Apoio Administrativo, em caráter subsidiário e de atividade meio para atender as necessidades

do setor de compras e serviços da Administração Municipal (Secretarias e Fundos Municipais) a serem executados nas dependências da Prefeitura Municipal

de Poção de Pedras (MA), foi revogada por razões de conveniência e oportunidade decorrente de fato superveniente devidamente comprovado, conforme

decisão circunstanciada inserta no competente processo licitatório.

Poção de Pedras (MA), 28 de abril de 2021.

José Vanckles Alves Rodrigues

Secretário Municipal de Administração

Portaria nº 006/2021 GPM